
CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROHRÁDEK
Š K O L N Í  Z P R A V O D A J  L E D E N  2 0 2 4

STRANA 1

Nádražní 233, 517 24 Borohrádek
tel. 494381228, E-mail: cirkevniskolaborohradek@seznam.cz

web: www.czsborohradek.cz

Nadcházející události:
 6. 1. 2024
Tříkrálová sbírka v Borohrádku a

Šachově

8. 1. 2024 
Knihovna Choceň, 5.třída

9. 1. 2024
Abeceda peněz

12. 1. 2024
Bruslení na ZS v Chocni

         16. 1. 2024          
Klasifikační rada a uzavírání

známek

17. 1. 2024
Týmová supervize, kroužky tento

den nejsou

 23. 1. 2024
Začíná kurz Předškoláček

26. 1. 2024
Muzeum východních Čech, Hradec

Králové

31. 1. 2024
Předávání pololetního vysvědčení

2. 2. 2024
Pololetní prázdniny

Poděkování  za pomoc při organizaci akce Živý betlém firmám a
dobrovolníkům:
Ekofarma Bílý Mrak Šachov - zapůjčení zvířat, AL Lešení Hradec Králové -
zapůjčení lešení, Jaroslav Vanický Ekofarma– zapůjčení poníků, pan Vodvárka
z Dolního Jelení - zapůjčení koz.

Dobrovolníkům, tatínkům a rodinným členům našich zaměstnanců: Jakub
Jindra, Luboš Fibikar, Luděk Jindra, Stanislav Kadrmas, Jaroslav Kadrmas,
Milan Klívar, Pavel Hajn

Zvukařům: Jarek Plesar a Marcela Rafaelová.

http://www.czsborohradek.cz/
http://www.czsborohradek.cz/


STRANA 2

Recitační soutěž Dětská scéna 2024 - během ledna ve škole proběhnou třídní kola soutěže a v únoru kvalifikační
školní kolo, ze kterého nejlepší žáci postoupí do okresního kola v Rychnově nad Kněžnou. První třída se se soutěží
seznamuje, je vždy nepostupová, ale i tak se prvňáčci účastní školního a třídního kola v tělocvičně.

6. ledna - Tříkrálová sbírka, naše tradiční lednová akce, kterou pořádá Charita ČR. Během existence školy se díky
našim skupinkám koledníků podařilo přispět na dobrou věc ohromující částkou přes 600.000,- Kč. 
Dospělý (15 let a více) zajišťuje pouze doprovod, pokud nechce, nemluví. Děti představují krále, zpívají, rozdávají
obyvatelům města malé dárky (kalendáříčky ...) a vybírají peníze do předem zapečetěných kasiček. Sbírka je v
Borohrádku velice dobře přijímána, lidé již na děti čekají s občerstvením, teplým čajem a koledou. Kasičky se v
následujícím týdnu rozpečeťují na městském úřadu v Borohrádku a peníze jsou odevzdávány na účet Charity ČR.
Chodit s dětmi na Tříkrálovou sbírku je pro nás dospělé krásná zkušenost a setkání s ochotou lidí. 

8. ledna - návštěva městské knihovny v Chocně, 5.třída. Více informací dostanou žáci do notýsku.

9. ledna - finanční gramotnost Abeceda peněz pro 2. a 4. třídu. V druhé třídě jsme měli každý z nás o penězích
poněkud zkreslené představy. A dnešní druháčci na tom nejsou jinak. Nevědí, odkud se peníze berou a proč není
dobré nechat všechny rodinné úspory v hračkářství. Tohle všechno a mnohé další věci žákům druhých tříd ukáží lektoři
interaktivní formou, kdy si na chvíli vyzkouší být v kůži svých rodičů. Naučí se chápat, co je rodinný rozpočet a jak o
penězích přemýšlejí dospělí.
Díky zážitkovým aktivitám se také žáci čtvrtých tříd naučí jak hospodařit s rozpočtem, pracovat v týmu s vidinou
společného cíle a sami se přesvědčí, že vydělat peníze nemusí být dvakrát snadné. Program, který vedou lektoři z
nadace České spořitelny je zdarma.
Více na www.abecedapenez.cz

12. ledna - bruslení, letos budeme opět bruslit na zimním stadionu v Chocni. Jsme zdravá škola se zaměřením na
sport a jedním z našich zájmů je, aby se žáci v průběhu školní docházky na 1. stupni naučili nejen plavat, ale i bruslit.
Tento den se učíme pouze první hodinu a někteří žáci i pátou hodinu. Dejte dětem do látkové tašky/batohu brusle, pití,
svačinu, malé kapesné na teplé nápoje z automatu, helmu.
Na sebe: sportovní oblečení, čepici, šálu, pevné rukavice. Oblékněte dětem více tenkých vrstev na sebe, ať se mohou
svlékat/oblékat. Na stadionu je možnost broušení bruslí (50,- Kč). Bruslení včetně dopravy a profesionálního trenéra
stojí 85,- Kč, částku jste uhradili v třídním fondu, neplaťte ji. Pokud máte doma staré brusle nebo helmy, které jsou již
dětem malé, opět Vás prosíme, darujte je škole. Vytváříme si zásobu bruslí, které můžeme nabídnout žákům, kteří
brusle nemají. POZOR! Žák nebude vpuštěn na led bez helmy a pevných rukavic. Vrátíme se na oběd do ŠJ/ případně
na část páté hodiny.

16. ledna - klasifikační rada a uzavírání známek za první pololetí.

17. ledna - Týmová supervize, kroužky tento den nejsou.

23. ledna - začíná kurz Předškoláček pro naše budoucí prvňáčky.

26. ledna - edukační programy v Muzeu východních Čech v Hradci Králové pro 2. - 5. třídu. Žáci 2., 3. třídy
navštíví program Prvorepubliková třída. Čeká je hodina, kterou mohli zažít jejich předci před sto lety. Každý si vyzkouší
psaní perem s násadkou nebo psaní na břidlicovou tabulku a práci se skutečnou prvorepublikovou školní pomůckou –
kupeckým krámkem s dobovými penězi. Na konci hodiny na ně čeká dobové vysvědčení. Pro děti z 4., 5. třídy je
připravený program K městu českých královen. Přiblíží jim život obyvatel středověkého Hradce Králové. Seznámí je s
podobou města i každodenním životem. Žáci budou mít možnost vyzkoušet si přímo v expozici multimediální
interaktivní prvky. Jedním z nich je model středověkého města s dotykovými obrazovkami, dalším pak hra „Dostav
kostel“ nebo „písařský trenažér“, na kterém si žáci zkusí psaní zdobných iniciál elektronickým perem. Program završí
dětmi velmi oblíbená aktivita. Tou je stavba modelu gotické křížové klenby, kde je třeba vynalézavost a spolupráce celé
třídy.



2. února - pololetní prázdniny, jarní prázdniny máme až 4. 3. - 8. 3. 2024
 
Sběr pomerančové a citrónové kůry - opět sbíráme usušenou kůru z pomerančů a citrusů. Tato kůra je
vykupována na farmaceutické a kosmetické účely. Výkup proběhne v květnu 2024.

Školní poplatky - prosíme o doplacení neuhrazených poplatků za 1. pololetí - plaťte u ekonomky školy v  1.
patře. Plaťte poplatky na 2. pololetí.

Konec prvního pololetí - žáci si domů před prázdninami odnesou věci na vyprání, hrneček na důkladné umytí a
bačkory ke kontrole velikosti. Dále prosíme o kontrolu obsahu kufříků na Vv, Pč a geometrii. 

Zápis do 1. třídy - letos se koná v sobotu 6. dubna. 

STRANA 3

31. ledna -  žáci dostanou od svých tř ídních učitelek pololetní vysvědčení.  Dejte dětem desky a
v žákovských knížkách podepište větu:  vysvědčení  v iděl i .  Vysvědčení  vrať te do školy do 9.  2.  2024.
První  dvě/tř i  hodiny se učíme, potom bude následovat oslava ve tř ídách.


